III. Adhuc post tot displicentia placet mundus?

Ad-

nuar.  
Timus:  
tarum  
elicius  
vitam  
habet  
læc de  
retitus  
aud de  
onius?  
eique  
etra-  
Quid  
teta  
præci-  
spor.  
u ira-  
ntum  
ibilis:  
rupu-  
, con-  
abile:  
auda-  
, con-  
quax  
, con-  
rina-  
atque  
aeus.  
is ille  
n ma-  
na.  
ndus?  
Ad-

Tesseræ.

33

Adhuc inter tot flenda in mundo, artider tibi mundus? Sine sublimi vertice mundum despiceret, ut desinas suspicere? Ascende tacitis cogitationibus illam editam D Cypriani speculā, in qua velut in speculo mundi faciem truculentam contemplaberis. [a] Paulisper te crede subduci in montis ardui verticem celsiorem, speculare inde rerum infrā et jacentium fa- cies: Et oculis in diversa porrectis, ipse à terrenis con- tactibus liber, fluctuantis mundi turbines intuere. Et. Cerne tu itinera latronibus clausa, Maria obsessa prædonibus, cruento horrore castrorum bella undique divisa; madet orbis mutuo sanguine, Et homicidium cum admittant singuli, crimen est, virtus vocatur cùm publice geritur; impunitatem sceleris acquirit non In- nocentia ratio, sed saevitia magnitudo. Nam si ad urbes ipsas oculos tuos convertas, celebritatem offendes o- mni solitudine tristiorum. Paratur gladiatorius luo- dus, ubi homo occiditur in hominis voluptatem, ne quis possit occidere, peritia est, usus est, ars est; scelus non tantum geritur, sed docetur Et. O si possis in illa sublimi specula constitutus, oculos tuos inserere secre- tis, recludere subiculorum obductas fores Et ad con- scientiam luminum penetralia occulta reserare, Aspi- cias ab impudicis geri, quod nec possit aspicere frons pudica. Videas quod crimensit, Et videre. Fiunt, que nec illis possunt placere, qui faciunt. In nunc, & persi- ste in mundo, ubi nihil est nisi vel quod horreas fla- gitium, vel quod fugias periculum, vel quod timeas exitium. Dictorum Epiphonema sit hoc varis poëmas:

Omnis in hoc mundo, fragilis stat sicut arundo.

C

14. DIES

(a) Cypr. Epist. ad Donat.